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Abancay, 26 dejulio del2017

YISTO:

El Oficio N' 171-2017-UTEA-CCA-P de fecha 26 dejulio del 2017 y el
Oficio N" 166-2017-UTEA-CCA-P de fecha 14 de julio del2077 , remitido por el
Presidente de la Comisión Central de Admisión, solicitando la aprobación del
presupuesto reformulado del examen ordinario de admisión2}l7II, la aprobación

la fecha del examen de admisión y el cuadro de vacantes para el examen de

20171Í de la Universidad Tecnológica de los Andes, y;

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con lo dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constitución, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académico, administrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley
Universitaria N" 30220, que regula la autonomía de las universidades, y los
Artículos I' y 29 ítems 29.2 y 29.3 del Estatuto Universitario, que norman las
facultades del Rector, con cargo a dar cuent¿ al Consejo Universitario, al amparo
de las facultades contempladas en el art. 62 item 62.2 de la Ley Universitaria, que
confiere al Rector la atribución de dirigir la actividad académica y administrativa
de la Universidad;

Que, mediante Oficio N" 171-2017-UTEA-CCA-P de fecha 26 dejulio del
2017, remitido por el Presidente de la Comisión Central de Admisión, solicitando
la aprobación del presupuesto refoúlulado det examen Ordinario de admisión2017
It

Que, por Oficio N' 166-2017-UTEA-CCA-P de fecha 14 dejulio del 2017,
el Presidente de la Comisión Central de Admisión, solicita la aprobación de la fecha
de examen ordina¡io de Admisión}}l7II siendo para el 03 de setiembre del2017
y aprobación del cuadro de vacantes de la Sede Central - Abancay, de la Filial Cusco
y de la Filial Andahuaylas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

Que, en observancia de lo dispuesto mediante el documento que adjuntan el
señor Rector dentro de sus facultades dispone que: es procedente aprobar
presupuesto reformulado del examen Ordinario de admisión 2017 II, así como la
fecha de examen orünario de Admisión2}l7II siendo el 03 de setiembre del20l7,
y aprobar el Cuadro de vacantes de la Sede Central - Abancay, de la Filial Cusco y
de la Filial Andahuaylas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

En uso de las atribuciones conferidas aI señor Rector de la Universidad
Tecnológica de los Andes, dispuestas por la Ley Universitaria N' 30220, Ley de

Creación No 23852, Ley N" 26280, el Estatuto de la Universidad; y la Resolución
del Comité Electoral N" 011-2015-CEU-UTEA-AB, del 28 de mayo de 2015.
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SE RESUELYE:

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR con c¿ugo a dar cuenra al Consejo
Universitario, el presupuesto reformulado del examen Ordinario de admisión2017
II. Formando parte de la presente resolución en fojas 14.

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR con cargo a dar cuenta al Consejo
Universitario, la fecha de examen Ordinario de Admisión2017 II, siendo el 03 de
setiembre del2017

ARTÍCULO TERCERO. - APROBAR con cargo a dar cuenta al Consejo
Universiurio, el Cuadro de vacantes de la Sede Central - Abancay, de la Filial
Cusco y de la Filial Andahuaylas de la Universidad Tecnológica de los Andes.
Formando parte de la presente resolución en fojas 03.

ARTÍCULO CUARTO.- DTSPONER, que [a Dirección General de

Administración y la Sub Dirección de Recursos Humanos realioen las aeoiones de

su competencia para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para tal
efecto, NOTIFICAR con la presente Resolución a dichas instancias y demás
oficinas de la Universidad Tecnológica de los Andes.

ARTÍCIJIO ,quryTg. - PUBLICAR, la presente Resolución en el portal
web de la Universidad.

REcÍsrRESE, coMrrNÍeunsr y ARCHÍvESE

ffiR,MAN
Rector

Tecnológica de los Andes
GARCIA

de los Andes

,



uNrvERsrDAD TECTIOTOGTCA DE LOS ANDES

COMISION CEñITRAL DE ADMISION

PRESUPUESTO ANAUTTCO EXAMEN DE ADMISION 2017 - ll

cosTo
TOTALS/.RUBROS UNIDAD CANTIDAD

cosro
UNITARIO

l.INGRESOS
1.1 INSCRIPCÉN DE POSTUIANIES
1.1.1 Modalidad Ordinario

180.00 90000.00Sede Central Abancay Postulante 500
Postulante 350 180.00 63000.00Filial Andahuaylas

FilialCusco Postulante 850 270.00 229500.00
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1. 1.2 Modelidad extraordinario
l.l.2,l Sede Central
a. Primera Opción - ratificación Postulante 0 160.00 0.00
b. CPU - ratificación Postulante 133 160.00 2L280.00
c. le y 2e puestos Postulante 29 270.00 7830.00
d. Personas con discapacidad Postulante 6 270.OO 1620.00
e. Víctimas del terrorismo Postulante 10 260.00 2500.00
f. Deportistas calificados Postulante t2 270.OO 3240.00
g. Mayores de 30 años Postulante 7380.0018 410.00
h. Traslado interno Postulante 20 330.00 6500.00
i. Traslado externo Postulante 25 380.00 9500.00
j. Titulados de instituos pedagógicos (Para I Postulante 0 310.00 0.00
k. Titulados de lnstitutos superiores Postulante 13 310.00 4030.00
l,G¡aduados y titulados UTEA Postulante 10 410.00 4100.00
m. Graduados y titulados Postulante 6 510.00 3060.00
n. fuerzas armadas y policiales Postulante 7 450.00 3150.00

§UE,TOTAT. ,4390.00
L.1.2,2 Filial Andahuaylas
q.l{qE4ppción - ratifi cación Postulante 0 160.ü) 0.00
b. CPU - ratlficación 0.00Postulante 0 160.00
c. te y 2e puestos Postulante 10 270.@ 2700.00
d. Personas con discapacidad Postulante 7 270.W 1890.00
e. Víctimas del terrorismo Postulante 7 260.00 1820.@
f. Deportistas calificados Postulante L4 270.O0 3780.00
g. Mayores de 30 años Postulante 2o 410.00 8200.00
h. Traslado interno Postulante 23 330.00 7590.00
i. Traslado externo Postulante 24 380.00 9120.00

Postulante 310.00 14880.00j. Titulados de lnstitutos superiores 48
Postulante 7 410.00 2870.00k. Graduados y titulados UTEA

510.00 3060.00l. Graduados y titulados Postulante 5

3150.00n. Fuerzas armadas y policiales Postulante 7 450.00
SUBTOTAL 5fxr60.00

1.1.2.3 FilialCusco
0 200.00 0.00a. Primera Opción - ratificación Postulante

Postulante 7 330.00 2310.00b. 1e y 2e puestos
1620.00Postulante 5 270.00c. Personas con discapacidad
1560.00Postulante 6 260.00d. Víctiryqs delterrorismo /
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4440.00t2 370.00I ostulantee. Deport¡stas calif¡cados

410.00 6970.00t 'ostulante L7f. Mayores de 30 años
5940.00f 'ostulante 18 330.00g. Traslado interno

430.00 77N.@f )ostulante 18h. Traslado externo
410.00 4510.00i. Graduados y titulados UTEA Éostulante TL

5100.00Postulante 10 510.00j. Graduados y titulados
40190.00SUBTOTAT

i'l=i1it'i¡¡.¡1',l
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1.2 VENTA DE SOLrcfTt,DES
1.00 789.00Sede Central Abancay Unidad 789
1.00 523.00Filial Andahuaylas Unidad 523

955.00FilialCusco Unidad 955 1.00
j: |}¡., :i', r:-t,:"li*-,. ; .r. ,.-.:)t:.

1.3 EXAMEN MEDICO

Sede Central Abancay lngresante 789 s0.00 39450.@
Filial Andahuaylas lngresante 523 40.00 20920.00

FilialCusco lngresante 9s5 60.00 573@.00
.:r,fi5!+'+r'irili?t

'.r j: ;1n:+.:.1,¡iÉi.i¿.1¿1

TOTAT INGRESOS 676077.00
2. EGRESOS

2.1 MATER¡ALES DE ADMEÉN
2.1.1 Sede Central Abancay
Prospecto Unidad 0 7.80 0.00
Calendarios full color-couche 114 oficio Millar 10 150.00 1500.00
Folder para el postulante full color Millar t 1200.00 1200.00
Almanaque - afiche. Millar 0 s000.@ 0.00
Materialde difusión 1 Unidad 1 10000.00 10000.00
Materialde difusión 2 Unidad 1 13000.00 130@.00
Ficha de lnscripción Unidad 1000 0.10 100.00
Formato Historia Clinica Unidad 1000 0.10 1@.00
Formato Ficha Socio - Economico Unidad 100.00ffi10@Effi 0.10ffi
2.1.2 Fillal Andahuaylas.
Prospecto Unidad 0 7.80 0.00
Calendarios full color-couche U4 oficio Millar 10 90.00 9@.00
Carnet de Postulantes Unidad 500 0.30 150.00
Ficha de lnscripción Unidad 500 0.10 50.00
Formato H¡stor¡a Clinica Unidad 500 0.10 s0.00
Formato Ficha Socio - Economico Unidad 0.10 50.00
i :ju.l1#ii,i?"L',firi:;ti§tlB:Ttr?Ai¡¡!]'.,,=: : - ¡'., . ; : :,: ltr0O¡OO

2.1.3 Filial Cusco.

Prospecto Unidad 0 7.80 0.00
2400.00Calendarios full color-ouche U4 oficio Millar 20 120.00
10@.00Folder para el postulante fullcolor Millar 1000 1.00

Carnet de Postulantes Unidad 1000 0.30 3@.00
Merchandising Unidad 1 17600.00 176@.@

160.00Emicadora de carnet Unidad 1 160.00

1000 0.10 100.00Ficha de Inscrlpción Unidad
1000 0.10 100.00Formato Historia Clinica Unidad

Formato Fjcha Socio - Econgrríico Unidad 1000 0.10 100.00

500





ffi .-' 2f'7,6O¡0Offi
2.2 PUBLICIDAD TELEvISIVA, A Y OTROS

2.2.1 Sede Cenüal Abancay
1 500.00 600.00Produccion de spot radialy de televisión Unidad

2700.00Publicidad radial- Abancay lt-2 meses )* Emisora 6 450.00

3000"00Publicidad radial- provincias ( 2 mes) * Emisora 5 600.00

Canal 6 600.00 36@.00Publicidad televisiva- Abancay ( 2 mes)

Perifoneo - Abancay Hora 30 30.00 900.00

Volanteo Veces 30 40.00 1200.00
L'l::;:l:f li.Lri,lii lil.,,',: J:i;ÉIlBi[OffA[.,, .'] 't:. 1:.. 'r '

fioos.m
2.2.2 Filial Andahuaylas

1 500.00 500.00Produción de stop radialy pantalla Unidad
500.00 500.00Producción de stop para pantalla Unidad 1

2160.00Publicidad radial- Andahuaylas (1 meses)* Emisora 6 360.00
10@.00Publlcidad radialdistritos (1 mes) Emisora 4 250.00

Publicidad televisiva Andhuaylas Emisora 2 600.00 1200.00
Publicidad en periódico local Empresa 1 500.00 500.00
Perifoneo - Andahuaylas Hora 10 30.@ 300.00

Publicidad electronica digital Mes 1 1000.00 1000.00
volanteo veces L2 40.00 480.00

:*&L:':,#Í1,üii;:SUEilOf"f;L;,'.'' .:' : :.'', ]" :. .: . :,. r::t-:;)i r: :,: ;,.. §flS.le0
2.2.3 FilialCusco
Stop radia!, TV y pantalla Unidad 1 2500.00 2500.00
Publicidad TV 2 meses Unidad I 1s00.00 12000.00
Publicidad radialCusco y provincias 2 mese Emisora 16000.0015 1000.00
Publicidad electrónica digital - pantalla giga 2500.00Mes I 2500.00
Volanteo Veces 60 50.00 3000.00

2.3 MATERIAI.ES OE PUBUCIDAD

2.3.1 Sede Central Abancay
Muralde Soccllccasa Unidad t 500.00 5@.00
Banner 3x6 mts Unidad 2 450.00 900.00
Banner 0,75x1.5 mts Unidad 5 150.00 750.@

:rj:j:i,'11i¡¡g1qg t$'rif¡iillilrl.l,i$
2.3.2 Filial Andahuaylas

1250.00Banner 3x6 mts Unidad 5 250.00
Banner 1.50x 0.75 mts Unidad 4 120.00 480.00

!,olaltes de publicidad Millar 10 90.00 900.00

l;;;,.tlii,i¡i,-:', ,.. :; :',';; .-.'::1:.; 2ff.00
2.3.3 FilialCusco

Gigantografia 5x3 mts Unidad 4 400.00 1600.00
Banner 1x 2 mts Unidad 3 50.00 150.00

:,.!ril; r,. :¡.r:11::.::Ál:j.-;.+lrn-

z.4COMEÉN DESERVICIO

2.4.1 VÉnCOS, PASATES y MOVTUOAD IOCAL

2,4.1.1Prouinclas y Distdtos de Apurimac
200.00 200.00Antabamba Dia 1

, . -: ' I

i.. .





200.001 200.00Grau Dia

1200.006 200.00Aymaraes Festividad Challuanca Dia

0 200.00 0.00Casinchihua, Tintay, Lucre Dia
200.00 0.00Santa Rosa, Chacapuente y Sañayca Dia 0

200.00Chalhuacho Dia 1 200.00
200.00Curahuasi - Cachora Dia 2 100.00
200.00H ua nipaca-Sa n Luis- Sayr,vite Dia 2 100.00
100.00Huancarama, Pacobamba Día 1 100.@

Otros distritos de Abancay Dia 5 s0.00 250.00

Pasaie 1 400.@ 400.00Movilidad local durante el proceso

1;;;.;,,;i!i1i:,7,,i,rÍii$lür-@f'Aü','.'.,.' .;¡1:;r 2$,5O1'&

2.4.1,2 Fi lial Andahuaylas
200.00 400.00Sub Comisión Andahuaylas a Abancay Viaje 2

800.00Bolsa de viaje a distritos Viaje 8 100.00
1000.00Transporte viaje a distritos Viaje 5 200.00
200.00Movilidad localdurante el proceso Pasaje 1 200.00

:::.;:,2l¡giggg,'i:fl;:,1t!{fi¡i;l;$i.}-§g[ ¡,'-',,',;,'.

2.4.1.3 FilialCusco
Sub Comisión Cusco a Abancay Viaje 2 200.00 400.00
Bolsa de viaje a provincias Viaje 10 2@.00 2000.00
Movilidad localdurante el proceso Pasaje 1 400.00 400.00

;;.:'..,i2ffi00:_ .. - t:"- j,;,. l.:
.1.i'. -.i-= ''.'i_.

2.4.L4 A Fillales y otros
Gestiones, contratos y compras Viaie 3 200.00 500.00
Supervisión y gest¡ón filiales Dia 4 200.00 800.00

2.5 AUTOR¡DADE§

2.5.1Sede Central, Sub Sede Y Flllal cusco
ParticipaciónRECTOR 1 600.@ 600,00
ParticipaciónVICERRECTORES L 500.00 s00.00
DartiaiaaaiAnDECANOS 1200.003 400.00
Drr*l¡in¡¡iAn 200.00CONTROL INTERNO 1 200.00

2.6. SERVICIO DE PERSONAT DE APOYO

ADMINISTRADOR 1m 200.00m 200.00ParticipaciónTF
2.6.1 Sede Central Abancay
Secretaria Mes 6 1200.00 7200.00
Personal de apoyo Mes 3 450.00 1350.00

;,i., | .l:lf;,i::,: :.t':;,r={-',iJ +i
2.6.2 Sub Sede Andahuaylas
Secretaria Mes 3 850.00 2550.00

¿100.00 400.00Personal de apoyo Mes 1

,s,tl €¡*r*?
2.6.3 Filial Cusco

5000.00Secretaria Mes 6 1000.00

2.7 SERVTCIO SUB PROCESO DE

2..7 .l Sede C¡ntra¡ A¡anqfy

I I
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18@.00)ocentes 6 300.00Sub Comisión Formulación de examen
400.00)ersonas 7 200.00Digitación de la Prueba

15 200.00 3000.00Sub Comisión de Control y Jurado del Exam )ocentes
1 200.00 200.00'Procesamiento de Resultados Personas

50.00 2@.00Personal de apoyo - durante el examen Personas 4
200.00Apoyo policial ,ersonas 4 50.00
150.00Apoyo personal de seguridad Personas 5 30.00

Presidente de Comisión Centralde Admisió Persona L 500.00 500.00

Miembros de Comisión Centralde Admisiór Persona 2 4@.00 800.00l" ,7EsG'00

2.7.2 Filial Andahuaylas
Comisión Central traslado examen Dias 2 2@.00 400.00
Movilidad traslado e)«lmen - particular Viaje 1 150.00 150.00
Comisionado por Admisión Miembro L 400.00 400.00
Autoridad Universitaria Persona 1 500.00 5@.00
Comisión de Control y Jurado del Examen Docentes 8 100.00 800.00
Procesamiento de Resultados Personas 1 100.00 100.00
Personal de apoyo - durante el examen Personas 3 50.00 150.00
Apoyo policial Personas 4 50.00 200.00
4pqyo pqrsonal de seguridad Personas 4 30.00 120.00
Responsable de Admisión Docente 1 300.00 300.00
Responsable de Economía Persona 1 150.00 150.00

:)at:.:'..- t.:'.:'.: . ti!-'.
;i:"¡ '. :.:t, r:,i r' i r.::

2.7.3 Filial Cusco

Comisión Central traslado examen Dias 2 200.00 400.00
Movilidad traslado examen - particular Viaje 1 250.00 250.00
Comisionado por Admisión I ¡liembro I 400.00 400.00
Autoridad Universltaria Persona 1 s00.00 500.00
Comisión de Control y Jurado del Examen Oocentes 20 100.00 2000.00
Procesamiento de Resultados Fersonas 1 100.00 100.00
Personal de apoyo - durante el examen Personas 10 750.0075.00
Apoyo policial Personas 5 50.00 250.00
Apoyo personal de seguridad Personas 4 30.00 120.00
Responsable de Admisión Docente 1 400.00 400.00
Responsable de Economía Persona 1 200.00 200.00

2.8 EI(AMEN MEDICO

Sede Central Abancay Ingresante 670 5.00 3350.00
Sub Sede Andahuaylas lngresante 490 4.00 1960.00

2.9 SERVICIO DE FOTOCOPIADO

FilialCusco 5100.00nte 850w 6.00

3000.00Sede Central Abancay Millar 30 100.00
100.00 100.@Sub Sede Andahuaylas Millar L

2@.002ffi
10 MAIERIAI-ES DE ESCRITORIO Y OTROS

FllialCusco Millar 100.@ffi
2.10.1 Sede Central Abancav

600.00Toner impresora HP LlóerJet 1102 w Unidad 2 300.00



r

300.00 600.00Unidad 2Toner impresora HP Laser Jet 1020 w
105.00Millar 3 35.00Papel Bond 80 grs A-4
100.00Sobre manila tamaño oficio Paquete 4 25.00

12.00Archivadores Unidad 2 6.@

Unidad 0 12.00 0.00Separadores

2 5.00 10.00Goma Unidad
10.00 10.00Grapas Lafa 1

3 s.00 15.00Cinta masking Unidad
Unidad 5 10.00 50.00C¡nta embalaje Grueso

4.@ 16.00cuter Unidad 4
90.00USB hp Unidad 3 30.00
30.00vcD/DVD Unidad 10 3.00
24.00Micas para fotocheck Unidad 24 1.@
15.00Vinifan tamaño oficio Unidad L 15.00

tétfBfii..: ".,.SúBTOTAL I :. :.,

2.10.2 Sub Sede Andahuaylas
Papel bon 80 grs A4 Millar 1 30.00 30.00
Plumones Grueso para papel Unidad 3 1.50 4.50
Plumones - acrílicos Unidad 3 4.@ 12.00

Goma Unidad 2 5.00 10.00
Cinta masking Unidad 3.00 15.005

Cinta embalaje Unidad 5 3.00 ls.00
fastener Unidad L 9.00 9.00
Cuter Unidad 3 3.00 9.00
Micas para fotochek Unidad 15 1.00 15.@
USB Unidad 60.002 30.00

YcP v1o DVD Unidad 20 r.50 30.00

i;.::: j: .;:-:r- ,,'i:-;i
2.10.3 FilialCusco

Iq¡gtjrnpfesora HP Laser P10O6 Unidad 1 300.00 300.00
q!pq! Bond 8O grs A4 Millar 1 30.00 30.00
Sobre manila tamaño oficio Faquete 2 25.00 s0.00
Archivadores Unidad 5 6.00 30.00
Grapas Caja 2 5.00 10.00
Lapiceros Caja 2 15.00 30.00
Plumones grueso para papel Unidad 4 1.50 5.00
Plumones acrilicos Unidad 4 4.00 16.00
Goma Unidad 2 5.00 10.00
Vinifan tamaño oficio Unidad 2 15.00 30.00
Cinta maskig Unidad 2 3.00 6.00

12.00VCD y/o DVD Unidad 6 2.00
Cuter Unidad 3 3.00 9.00
Micas para fotochek Unidad 20 1.00 20.00

2.110TROS SERVICTOS

Sede Centra! Abancay Varios 1 400.00 400.00
Filial Andahuaylas Varios L 200.@ 200.00

1 300.00 3@.00FilialCusco Varios



2.12 COñTSUMO
1 1200.00 1200.00Varios.Sede Central Abancay

400.00 400.00Varios 1Filial Andahuaylas

M

1 700.00FilialCusco

2.I3 IMPREViSTOS

700.00Varios

Varios. 1 2500.00 2500.00Sede Central Abancay
Varios L 500.00 5@.00Filial Andahuaylas

1500.00ffi
180625.s0

1500.00ffiFilialCusco

TOTAT EGRESOS

Varios 1

i1

ÑESUIUIEIT DE INGRESOS Y EGRESO§ EXAMEN UE

ADMTSloi¡ 20L7-n
RUBROS IMPORTE

l.INGRESOS
1.1 lnscripción postulantes

1.1.1 Modalidad Ordinario 382,5m.(D

1.1.2 Modalidad Extraordinaria 173,6«).00

1.3 Venta de Solicitudes 2,267.@

1.4 Examen Médico 1L7,670.@

TOTAT 476,077.@

2. EGRESOS

2.1 Materiales de Admisión 48,960.m

2.2 Publicidad radial, televisiva y otros 55,640.00

2.3 Materlales de Publicidad 6,530.00

2.4 Comisión de Servicio 9,550.00

2.5 Autoridades 2,7@.N
2.6 Servicio de Personalde Apoyo 17,500.O0

2.7 Servicio 5ub Comisiones-Proceso de Ad 15,890.00

2.8 servicio de Examen Medico 10,410.00

2.9 Servicio de Fotocopiado 3,:ilX).00

2.10 Materiales de Escritorio y Otros 2,4p,5.50

2.l1Servicios 90o.00

2.12 Consumo 2,3m.00

2.13 lmprevistos 4,500.00

TOTAT t80,625.50

RESUMEN

INGRESOS 676,077.ú

EGRESOS 180,625.50

RENTA BRUTA ¿195,¡151.50

PARTICIPACION COMISION CENTRAL DE

ADMISION 67,ñ7.7O

REÍ{TA NETA 4P7,E¡f;I.80

l}ffift rttntttt'u'a'1
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uNrvERstDAD TECIIOIOGICA DE tos ANDES

COMISION CENTRAT DE ADMISION

PRESUPUESTO ANAUTICO DE ADMTSION 2017 - ll

cosfo
TOTALS/.CANNDAD

cosro
UN]TARIORUBROS UilIDAD

2. EGRESOS

2.1 IIJIATERIAI,.ES DE ADMlsÉN
2.1.1 Sede Central Abancay

0 7.80 0.00Prospecto Unidad
10 150.00 1500.00Calendarios full color-couche U4 oficio Millar

1200.00 u(n.00Folder para el postulante fullcolor Millar 1

0.00Almanaque - afiche. Millar 0 5000.00
10000.@Materialde difusión 1 Unidad 1 10000.00
13000.00Materialde difusión 2 Unidad 1 13000.00

0.10 100.@Ficha de lnscripción Unidad 1000
100.00Formato Historia Clinica Unidad 10(n 0.10

Formato Ficha Socio - Economico Unidad 1000 0.10 100.@
..r :.r : i,suE"TO.Útí-, 2600O¿00

2.2 PUEUCTDAD RAD|¡AL IEIEV|SIVA ESCRfIA Y OTROS

2.2.1 Sede Central Abancay
Produccion de spot radialy de televisión Unidad L 6@.00 600.00
Publicidad radial -Abancay ( 1 - 2 meses ) { Emisora 6 450.00 2700.00
Publicidad radial- provincias ( 2 mes) I Emisora 5 600.00 30q).00
Publicidad televisiva- Abancay ( 2 mesl Canal 6 600.00 3600.00
Perifoneo - Abancay Hora 30 30.00 9m.(x)
Volanteo Veces 30 40.00 1200.00

,iii;iii,ffi ttii'1ii;¡#:($!Ei[9f,-,[gi'i,,,,.:,,,,,,.r'' -, i, ¡i¡ .

2.3 MAIERIAT,ES DE PUBUCIDAD

2.3.1 Sede Central Abancay
Muralde Soccllccasa Unidad 1 1500.00 1500.00
Banner 3x6 mts Unidad 2 450.00 900.00
Banner Q75x1.5 mts Unidad x50.00 750.00

3!5G,O6
2.4 COMISTóN Ot SERVrcÍO

2.4.1VÁnCOS, PASAJES V MOVUOIO LOCl¡.
2.4.1.1Prwlnclas y DÉtrttos de Apurimac
Antabamba Dia 1 200.00 200.00
Grau Dia 1 200.00 200.00
Aymaraes Festividad Challuanca Dia 6 200.00 1200.00
Casinchihua, Tintay, Lucre Dia o 200.00 0.m
Santa Rosa, Chacapuente y Sañayca Dia 0 200.00 0.@

Dia 1 200.00 200.00Chalhuacho
100.@ 200.00Curahuasi - Cachora Dh 2

2 100.00 200.00Hua nipaca-San tuis- Saywite Dia

1 100.00 100.@Huancarama, Pacobamba Dia

5 s0.00 250.00Otros distritos de Abancay Dia

400.ü) /t00.00Movilidad localdurante el proceso Pasaje 1

295O.OO
t,:,. t-:-:,,, :,, .,.,,.r'.,1'. SUÍE:ÍOTAt, .'

2.4.1.4 A Filiales y otro§

5

I
\





añ

2q).00 600.00Viaje 3Gestiones, contratos y compras
200.00 800.00Dia 4Supervisión y gest¡ón filiales

1¡lo&00SUBTOTAT
I2.5 AUTORIDADES

2.5.1Sede Central, Sub Sede Y Fllial Cusco
1 600.00 600.00RE TOR P¿ rticipación

500.00 5@.00VICERRECTORES Participación 1
¡100.00 1200.00DECANOS Participación 3

200.00 200.00CONTROL INTERNO Participación L

L 200.00 200.00ADMINISTRADOR Participación
27,001roTOTAL

2.6. SERVICIO DE PERSONAL DE APOYO

2.6.1 Sede Central Abancay
Secretaria Mes 5 1200.00 7200.00

Personal de apoyo Mes 3 450.00 1350.00

-'§UB,TOTáL:. &iSO¡0O

2.7 SERVICIO SUB COMEÉN . PROCE3O DE ADM§ÉN
2..7 .1 Sede Central Abancay
Sub Comisión Formulación de examen Docentes 6 300.00 1800.00
Digitación de la Prueba Personas 2 200.00 /100.00

Sub Comisión de Control y Jurado del Exam Docentes 3000.0015 200.00
Procesamiento de Resultados Personas 200.00L 200.00
Persona! de apoyo - durante el examen Personas 4 s0.00 2(x).00
Apoyo policial Perconas 4 50.00 200.00
Apoyo persona! de seguridad Personas 5 150.0030.00
Presidente de Comisión Centralde Admisió Percona 1 500.00 500.00
Miembros de Comisión Centralde Admisiór Persona 2 ¿100.00 800.m

2.8 EXAMET{ MEDICO

§e4el+4el Abancay Ingresante 670 s.00 3350.m
2.9 SERVTC|O DE FOT(rcOPnDO
Sede Central Abancay Millar 30 100.m 3(p0.(n
2.10 MATEruATES DE E§CR]TORIO Y OTROS

2.10.1 Sede Central Abancay
Toner impresora HP laser Jet 1102 w Unidad 2 3@.m 600.00
Toner impresora HP laser Jet 1020 w Unidad 2 300.00 6m.00
Papel Bond 80 grs A4 Millar 3 35.00 105.00
Sobre manila tamaño oficio Paquete 4 25,00 100.00
Archivadores Unidad 2 6.00 12.@
Separadores Unidad 0 L2.@ 0.00
Goma Unidad 2 10.005.00
Grapas Caja 1 10.00 10.00
Cinta masking Unidad 3 5.00 15.00
Cinta embalaje Grueso Unidad 5 10.00 50.@
cuter Unidad 4 4.00 16.00
USB hp Unidad 3 30.00 90.00
vcD/DVD Unidad 10 3.00 30.00
Micas para fotocheck Unidad 24 1.00 24.W
Vinifan tamaño oficio Unidad L 15,00 15.00. 

SUBTOTAL 1671.ú

t' ,, 'Víiil:OO
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2.110TROS SERVICIOS

1 400.00 /t{1o.fi}Sede Central Abancay Varios

2.12 CONSUMO

1 1200.00 1200.00Sede Central Abancay Varios.
2.13 ¡MPREIflSTOS

Sede Central Abancay Varios. 1 2500.00 2i00.00

ffi



UNIVERSIDAD DE tOS ANDES

coMtstoN DE ADMISION

PRESUPUESTO ANAUNCO EXAMETT DE ADMISION 2017.II

cosro
UNITARIO

cosro
TOTATS/.UNIDAD CAilTIDADRUBROS

2. EGRESOS

2.1 MATERIA1ES DE ADMEÚN
2.1.2 Filial Andahuaylas.

7.80 0.00Prospecto Unidad 0
90.00 900.00Calendarios full color-couche 1/4 oficio Millar 10

150.00Carnet de Postulantes Unidad 500 0.30
50.00Ficha de lnscripción Unidad 500 0.10
50.00Formato Historia Clinica Unidad 500 0.10

Formato Ficha Socio - Economico Unidad 500 0.10 50.00

SUBTOTAI 12fi1¡fi}
2.2 PUBUCTDAD RADTAL IEI"EV|SwA,, ESCRTTA y OTROS

2.2.2 Filial Andah uaylas
Produción de stop radialy pantalla Unidad 1 s00.00 500.@
Producción de stop para pantalla Unidad 1 500.00 s@.00
Publicidad radial- Andahuaylas (1 meses)* Emisora 350.00 2160.006

Publicidad radialdistritos (1 mes) Emisora 250.00 10@.004
Publicidad televisiva Andhuaylas Emisora 2 600.00 1200.00
Publicidad en periódico local Empresa 1 500.00 500.00
Perifoneo - Andahuaylas Hora t0 30.00 3@.O0
Publicidad electronica digital Mes 1 1000.00 1000.00
volanteo veces L2 40.00 480.00

SUBTOTAL 704¡.*
2.3 MATERIAI.ES DE PUB1JCIDAD

2.3.2 Fillal Andahuaylas
Banner 3x6 mts Unidad 5 250.00 1250.00
Banner 1.50x 0.75 mts Unidad 4 120.00 480.00
volantes de publicidad Millar t0 90.00 900.o0

SUBTOTAL 26¡¡0.00
2.4 COMtStÓn Or SERV|CIO

PASAJES Y MOVIUDAD IOCAI.2.4.1
2.4.1.2 Filial Andahuaylas
Sub Comisión Andahuaylas a Abancay Viaje 2 200.00 ¿100.00

Bolsa de viaje a disÚitos Viaje 8 1m.00 800.00
Transporte viaje a distritos Viaje 5 2@.00 10m.00
Movilidad local durante el proceso Pasaje 1 200.00 200.00

SUBTOTAL 2¡t0O.(Xt

2.6. SERVICIO DE PERSONAT DE APOYO

2.6.2 Sub Sede Andahuaylas
850.00 2550"00Secretaria Mes 3

400.00Personal de apoyo Mes 1 4m.00
2950.00SUBTOTAT

2.7 SERVTCTO SUB cOMtSlón - pnOCeSO Oe AOM¡S|óÑ
2.7.2 Filial Andahuaylas

400.00Comisión Central traslado examen Dias 2 200.00

-- *-."-,\ \,.





150.00 1s0.09Viaje LMovilidad traslado exarnen - pa rticular
400.00 4@.{Évliembro 1Comisionado por Admisión
s00.00 5oo.E,Persona 1Autoridad U niversitaria
100.00 8oo.Ñ)ocentes IComisión de Control y Jurado del Examen
100.00 100.00'Personas 1Procesamiento de Resultados

150.003 50.mPersonasPersonal de apoyo - durante et glqrngn
200.004 50.00Apoyo policial Personas
120.00Personas 4 30.@Apoyo personal de seguridad
300.00Docente 1 300.00Responsable de Admisión
150.00Persona 1 150.00Responsable de EconomÍa

3270.00SUBTOTAT

2.8 E,(AMEN MEDICO

lngresante 490 4.00 1960.00Sub Sede Andahuaylas

2.9 SERVICTO DE FOTOCOPTADO

100.00 100.00Sub Sede Andahuaylas Millar 1

2.10 MATERIA1ES DE ESCRITORIO Y OTROS

2.10.2 Sub Sede Andahuaylas
Papel bon 80 grs A-4 Millar 1 30.00 30.00

Unidad 3 1.50 4.50Plumones Grueso para papel

4.00 12.00Plumones - acrílicos Unidad 3

Goma Unidad 2 5.m 10.00
Cinta masking L.lnidad 5 3.00 15.00
Cinta embalaje Unidad 5 3.00 15.00
fastener Unidad 1 9.00 9.00
Cuter Unidad 3 3.00 9.00
Micas para fotochek Unidad 15 1.00 15.00
USB Unidad 2 30.00 60.00
VCD y/ o DVD Unidad 2A 1.50 30.00

SUBTOTAT zcr.50
2.110TROS SERV|C|OS

Filial Andahuaylas Varios 1 200.00 200.00
2.12 CONSUMO

EIE!4¡!ahuaylas Varios 1 400.00 ¡t00.00

2.I3 TMPREV|STOS

Filial Andahuaylas Varios. 1 500.00 5m.00
ToTAL EG.fiESOS 2345!)30
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CUADRO DE VACANTES SEDE CENTRAT ABANCAY 2OT7.II

AGRONOMIA

CONTABILIDAD
DERECHO

ENFERMERIA

EDUCACION
NIVEL INICIAL
NIVEL SECTJNDARIO
INGLES
INFORMATICA
ESP. LENGUA

Y

TNG. SISTEMAS E INF,

ING. CIVIL

ESTOMATOLOGIA

TNG. AMBIENTAL Y
RR. N.

TURISMO,HOTELERTA
YG.

()
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t9 r3 0 0 0 0 I I 1 8 I I 45

5l 27 I I I I l I 2 I 2 l 90

34 2t 2 70I I I I I 0 2 2

23 t7 4
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0 2 2 2 2 2 0 2 0

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30

30 0 0 0 0 0 0 n 0 o 0 0
30

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20

t6 t5 I 1 t I ) a ) 5 ) )
50

40 24 6 0 0 2 2 2 2 0 2 0 80

27 2t 2 I I I 5 2 8 0 I I 70
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SCUELA PROFESIONAL

AGRONOMIA

CONTABILIDAD

DERECHO

ENFERMERIA

rucActoN

ING.CIVIL

ING. AMBIENTAL Y RR. NN

TOTAL

CUADRO DE VACANTES DE LA FILIAL ANDAHUAYLAS DE ADMISION 2017-II

¡¡ots

EXAMEN EXTRAORDINARIO
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15 0 0 L 0 7 L 2 2 2 7 301 4

50 0 0 L 0 L 1 1 60L 2 1 t t
50 0 3 2 1, 2 4 4 4 0 4 1. 75

40 0 2 0 2 2 4 4 2 2 2 2 62

INICIAL 15 0 0 0 2 0 0 3 5 5 10 0 0 40

ED. FISICA 15 0 0 0 0 0 2 0 2 7 10 0 0 30

L5 0 0 0 1 0 2 2 2 2 10 0 0 34

NIVEL

SECUNDARIA ESP

LENGUA ESP.

INGLES 0 0 0 0 0 0 0

0 o 00 0 o 0

2 2 2 4 10 0 0 36

NIVEL

SECUNOARIA ESP

MATEMATICA E

INFORMATICA 15 0 0 0 1 0
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CUADRO DE VACANTES ADMISION 2OI7.II FILIAL CUSCO

ESCUELA

)ROFESIONAL

ONTABILIDAD

DERECHO

ENFERMERIA

'E 
SISTEMAS E

tNG. Ctvtt

5. AMBIENTAT.

AL VACANTES

ADMISION EXTRAORDI NARIA

ADMISION

ORDINARIA

1RA.

oPctoN

L,Y2"

PUESfO

PERS. CON

DISCAP.

VICT. DEt

TERRORISMO

DEPORT.

CALIFICADOS

MAY. DE

30 AÑOS

TOTALTURNO TRASLADO

INTERNO

TRASLADO

EXTERNO

FF.AA. Y

PP

GRAD. Y

TITUIADOS

MAÑANA 87 1, 1 1 L 2 2 2 3 100

TARDE 87 1 7 7 1, 2 2 2 3 100

80 7MAÑANA 1 2 2 2 3 91.

7 1, 96TARDE 8s 2 2 2 3

1MANANA 50 1 1 1 5 2 2 2 65

TARDE

MAÑANA 44 1 1 1, 2 2 1, 52

40TARDE 40

MAÑANA 46 1- 1 1, L 50

TARDE 46 L 1 L L 50

MAÑANA 87 2 1 2 2 2 2 2 100

2TARDE 87 1 2 2 2 2 2 100

739 7 6 6 1.2 77 18 18 2L HffiF,H


